[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 22 мая 2020 года № 63
	О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение от 30.03.2018г. №246 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» «Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 года № 89-ФЗ,  Постановлением  главного санитарного врача от 5 декабря 2019 года № 20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 30.03.2018 года №246 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», а именно:

1.1. Преамбулу Правил дополнить абзацем следующего содержания: «Постановлением главного санитарного врача от 5 декабря 2019 года № 20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований»;

1.2. В разделе 2 Правил термин «Уборка территорий» изложить в следующей редакции – «Уборка территорий - виды деятельности, связанные со сбором, вывозом в специально отведенные места отходов производства и потребления, другого мусора, снега, мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды в соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 5 декабря 2019 года № 20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований».
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Исполнение данного решения возложить на администрацию МО «Усть-Лужское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальной инфраструктуре.

Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова